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ET ZARZAD TRANSPORTU MIEJSKIEGO

W zwigzku z zapytaniami zainteresowanych podmiotow, dotyczacymi postgpowania o
zawarcie umowy koncesji na budowe i utrzymanie wiat przystankowych oraz innych
elementdw wyposazenia, Zarzad Transportu Miejskiego w Warszawie uprzejmie wyjasnia:

Pytanie 1

Jaki jest laczny pobdr energii elektrycznej zaprojektowanych elementéw instalacji
elektrycznej w wiacie konkursowej?

Pytanie 2

Czy w przypadku zaprojektowanej instalacji elektrycznej w wiacie konkursowej, ktorej pobor
mocy przekracza prog, o ktérym mowa w pytaniu nr 2, Koncesjodawca wyrazi zgod¢ na taka
modyfikacje projektu instalacji elektrycznej, aby dostosowa¢ do wysokosci ustalonej przez
ZDM?

Odpowiedz 11 2:

W projekcie wiaty konkursowej (dla jej najwiekszej wersji) w projekcie z 2007 roku
wskazano nastgpujace zrédia poboru energii: o$wietlenie dachowe 16x36W+4x30W, gablota
reklamowa (kazda z dwoch): 2x58W. W projekcie dla wiaty konserwatorskiej, sporzadzonym
w roku 2010 wykorzystano mozliwosci nowoczesniejszej techniki oswietleniowej, gdzie
przewidziano oswietlenie wiaty linia §wietlng LED o lacznej mocy 180W oraz oswietlenie
gabloty Zrédiem elektrofluorescencyjnym o mocy 2x30W. Mozna przewidywac, ze projekt
konkursowy po dokonaniu modyfikacji w zakresie stosowanych Zrodel $wiatla bedzie
cechowal si¢ poréwnywalnym do wiaty konserwatorskiej zapotrzebowaniem mocy, nie
przekraczajacym 300W. Zamawiajacy dopuszcza wprowadzenie zmian w tym zakresie pod
warunkiem uzyskania akceptacji autordw projektu.

Pytanie 3

Do jakiej wysokosci poboru energii elektrycznej z przylaczy oswietlenia ulicznego wyrazi
zgode ZDM?

Odpowiedz:

Wedlug deklaracji ZDM istnieje techniczna mozliwo$é zasilania wiat przystankowych z sieci
oswietlenia ulicznego pod warunkiem, ze moc zainstalowana wiaty nie przekroczy 300W.
Pytanie 4

W nawiazaniu do odpowiedzi na pytanie nr 9 (plik odpowiedzi 975 odpowiedzil) zwracamy
si¢ z pytaniem, jaki minimalny czas na przygotowanie i zlozenie oferty Koncesjodawca
zamierza wyznaczy¢ w zaproszeniu do zlozenia oferty?

Odpowiedz:

Koncesjodawca przyjal, iz czas na przygotowanie oraz zlozenie oferty wynosit bedzie nie
mniej niz 14 dni przy czym w zaleznosci od przebiegu negocjacji oraz wyniklych w ich
trakcie ustalen okres ten moze si¢ wydhuzy¢. '

Pytanie 5§

Z odpowiedzi udzielonej na pytanie nr 12 (plik odpowiedzi 1011 _odpowiedziS) wynika, ze
Koncesjodawca oczekuje od Koncesjonariusza udziatu w przychodzie osiagnigtym powyzej
kwoty granicznej. Wobec powyzszego zwracamy si¢ z pytaniem, jaka metodologi¢ ma
zastosowal zainteresowany podmiot przy wyliczaniu kwoty granicznej, oraz czy ma ona
odnosi¢ si¢ do przychodu czy tez dochodu z prowadzonej przez Koncesjonariusza
dziatalnos$ci reklamowej?

Odpowiedz:

W celu ochrony intereséw Miasta, w przypadku osiagni¢cia przez inwestora nadmiernych
korzysci finansowych nie wynikajacych z jego kompetencji zarzadczych, a zaleznych od
zmian $rodowiska zewnetrznego (np. zmiana prawa dotyczacego rynku reklamy zewnetrznej),
przyj¢to rozwigzanie wymuszajace na inwestorze dzielenie si¢ osiagnigtymi przychodami z
Miastem. Opisany mechanizm nie ma na celu ograniczenia zyskownosci transakcji i ma



dziata¢ jedynie w sytuacji znaczaco wysokiej rentownosci osiagnigtej dzigki zmianom

zewnetrznym po przekroczeniu kwoty wskazanej przez Zainteresowany podmiot w ofercie.

Proponowane rozwigzanie polega¢ bedzie na dodaniu dodatkowych wskaznikow (kwota

brzegowa oraz procent przychoddéw przekazywany Miastu), ktore beda oceniane przez

Koncesjodawce

W czasie trwania transakcji zliczane beda kolejne roczne przychody inwestora i po

przekroczeniu kwoty granicznej wskazanej w ofercie skladanej przez Zainteresowany

podmiot Zainteresowane  podmioty, oprocz czasu trwania koncesji, okresla kwote
przychoddw, po osiagnigciu ktorej zaczng dzieli¢ si¢ dalszymi przychodami z Miastem.

Kazda oferta oceniana bg¢dzie na podstawie wskaznikow:

1. Czas trwania koncesji (czym krécej tym lepiej);

2. Podziat przychodow, tj. wysokos$¢ kwoty brzegowej (czym nizsza kwota tym lepiej) oraz
procentowy podzial przychoddéw po osiagnigciu kwoty brzegowej (czym wyzszy procent
tym lepiej)

Z punktu widzenia Miasta nie ma znaczenia, czy kwota brzegowa i procent podziatu bedzie
niski czy wysoki, gdyz oferty beda poréwnywane miedzy soba, a nie z jakimikolwiek
warto$ciami ustalonymi przed ich otrzymaniem. Poniewaz opisany wyzej mechanizm jest
propozycja wyjsciowag - Koncesjodawca jest otwarty na propozycje Zainteresowanych
podmiotéw dotyczace sprecyzowania lub zaproponowania innego mechanizmu podziatu,
ktory spelnia zakladane cele Koncesjodawcy. Powyzsza kwestia zostanie poddana
negocjacjom.
Pytanie 6
W odpowiedzi na pytanie nr 17 (plik odpowiedzi 1011 odpowiedzi5) Koncesjodawca
powotal sie na art. 26 Ustawy o koncesji na roboty budowlane lub uslugi, w zwiazku z
powyzszym pojawia si¢ pytanie, czy wartos¢ zamowienia wskazana w art. 131 ust. 2 Ustawy
Prawo Zamoéwien Publicznych w kwocie 4.845.000 EUR dotyczy wartosci catosci nakladow
inwestycyjnych na wykonanie przedmiotu koncesji czy tez wartosci poszczegdlnych etapow
jego realizacji (np. proces legalizacji, proces budowy przylacza, proces produkeji wiaty,
proces instalacji wiaty)?
Odpowiedz:
Zgodnie z art. 131 ust. 2 pkt 1) ustawy Prawo zamoéwien publicznych koncesjonariusz, ktory
nie jest zamawiajacym w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 1-3a i 5 powolanej ustawy, przy
udzielaniu zamowienr na roboty budowlane, ktérych wartos$¢ jest rowna lub przekracza
wyrazong w ztotych rdwnowartos¢ kwoty 4.845.000 euro, wynikajacych z wykonywania
koncesji, jest obowigzany do stosowania przepisow ustawy Prawo zamoéwien publicznych
dotyczacych m.in. wartosci zaméwienia na roboty budowlane. Oznacza to, ze koncesjonariusz
szacujac warto$¢ przedmiotu zamdwienia na roboty budowlane bedzie musiatl uwzglednic
wytyczne uregulowane w art. 32 — 33 ustawy Prawo zamowien publicznych.

Pytanie 7

Zwazywszy na fakt, ze liczba lokalizacji wiat przystankowych usytuowanych na nowo

wyremontowanych drogach objetych gwarancja moze miec istotny wplyw na czas i koszty

realizacji procesu inwestycyjnego, a takze z uwagi na fakt, ze za negocjacje z wykonawcg
inwestycji drogowej — w $wietle odpowiedzi na pytanie nr 1 (plik odpowiedzi
1018_odpowiedzi7) jest odpowiedzialny Koncesjodawca, pytamy ile lokalizacji bedzie
usytuowanych przy nowo wyremontowanych odcinakach drég i czy okres udzielonych

gwarancji moze wplynaé na opdznienia w realizacji procesu inwestycyjnego zgodnie z

przyjetym harmonogramem?

Odpowiedz:

Przyblizona liczba wiat zlokalizowanych na nowo wyremontowanych odcinkach drég

zostanie podana do wiadomosci zainteresowanych podmiotow w trakcie negocjacji. Kwestia

ryzyka niedotrzymania harmonogramu zostanie okreslona w umowie konces;ji.



Pytanie 8

W swietle udzielonych odpowiedzi na pytania nr 4 i 8 (plik odpowiedzi 1018 odpowiedzi7)
dotyczacych spelnienia warunku okreslonego w sekeji II1.1.3. pkt 1 Ogloszenia, zwracamy si¢
z prosba o udzielenie jednoznacznej odpowiedzi: czy w przypadku gdy zainteresowany
podmiot wykonat obiekty budowlane korzystajac z podwykonawcow, to czy niezaleznie od
obowigzku przedstawienia o§wiadczen podmiotdw, na ktorych rzecz wykonane zostaly dane
obiekty budowlane o ich o nalezytym wykonaniu, jest on takze zobowigzany do przedlozenia
dodatkowych o$wiadczen swoich podwykonawcdw uczestniczacych w tym procesie?
Odpowiedz:

Nie. Koncesjodawca wyjasnia, iz sposob wykazywania si¢ posiadaniem odpowiedniego
do$wiadczenia wuzalezniony jest od charakteru, w ktorym Zainteresowany podmiot
wystepowal w trakcie realizacji projektow zwigzanych z wykonywaniem obiektéw
budowlanych. Jezeli petnit on rolg ,,generalnego wykonawcy” lub samodzielnie wykonat
obiekty budowlane do wykazania, iz legitymuje si¢ on wymaganym do$wiadczeniem
niezbe¢dne bedzie przedtozenie Koncesjodawcy wykazu wykonanych w okresie ostatnich 5 lat
przed uptywem terminu sktadania Wnioskoéw obiektow wraz z informacjg od inwestora, iz
obiekty te zostaly wykonane nalezycie.

Jezeli natomiast Zainteresowany podmiot byt inwestorem i na jego rzecz podmioty trzecie
wykonaty roboty budowlane wtedy Zainteresowany podmiot, chcac wykaza¢ si¢ spelnieniem
warunku udziatu w postgpowaniu, bedzie musiat polegaé na doswiadczeniu podwykonawcow,
ktorzy na rzecz Zainteresowanego podmiotu wykonali odpowiednie obiekty budowlane.
Pytanie 9

W odpowiedzi na pytanie nr 17 (plik odpowiedzi 1018 odpowiedzi7) Koncesjodawca
wskazuje, ze nie moze zagwarantowa¢ wydania decyzji pozytywnej na zajgcie pasa
drogowego w celu umieszczenia reklamy w wiacie przystankowej ustawionej przez
Koncesjonariusza. Czy w sytuacji uzyskania negatywnej decyzji, Koncesjodawca przewiduje
mozliwos¢ ustawienia przez Koncesjonariusza wolnostojacych nosnikéw reklamowych w
innych, o poroéwnywalnej jakosci lokalizacjach wskazanych przez Koncesjodawcg?
Odpowiedz:

Koncesjodawca nie przewiduje mozliwosci ustawienia wolnostojacych nosnikow
reklamowych. Jes$li zajdzie opisana sytuacja, wtedy Koncesjodawca przedstawi lokalizacje
zastgpcza wiaty z mozliwosciqa zamontowania nosnika/no$nikéw reklamowych (liczba
uzalezniona od typu wiaty).

Pytanie 10

W odpowiedzi na pytanie nr 18 i 19 (plik odpowiedzi 1018 odpowiedzi7) Koncesjodawca
wskazuje prawne mozliwosci wydania decyzji na zajecie pasa drogowego pod reklame
obejmujacych caly okres koncesji. Czy istnieje mozliwos¢ rozlozenia na raty optlat
wynikajacych z ww. decyzji?

Odpowiedz:

Nie istnicje taka mozliwos¢.

Pytanie 11

Czy na przystankach, na ktérych Koncesjodawca przewidzial ustawienie wiat szerokich typu
NSD 1; NSD 2; NSD 3 oraz NSS 1; NSS 2; NSS 3 bedzie istniala mozliwo$¢ zainstalowania
prostopadle] gabloty reklamowej w $cianie odjazdowej wiaty, w zamian za gablotg
reklamowa rownolegla, umieszczong w tylnej Scianie wiaty?

Odpowiedz:

Jezeli uwarunkowania danej lokalizacji na to pozwola, bedzie istniala mozliwosé
przeniesienia jednej z gablot z tylnej $ciany wiaty szerokiej na $ciang odjazdowa. Detal
takiego rozwigzania projektowego jest opisany w dokumentacji szczegotowe;j.



Pytanie 12

Czy Zainteresowany podmiot, polegajacy na zdolno$ci innych podmiotoéw, moze w ramach
wymogu okreslonego w Sekcji I11.1.2 ppkt. 1,1 Ogloszenia o koncesji powolywaé sie na
zdolnosci kilku innych podmiotéw w tym zakresie, ktore to tgcznie zsumowane beda
dopiero uznawane za spelnienie przedmiotowego wymogu? Inaczej moéwigce, czy
Zainteresowany podmiot moze w ramach wymogu wskazanego w sekcji III. 1.2 pkt. 1.1
Ogloszenia o koncesji, przedstawi¢ zobowigzanie kilku (np. trzech) podmiotéw, iz
udostepnia mu srodki finansowe w okreslonej w oswiadczeniu wysokosci, ktore tacznie beda
stanowity kwotg 80.000.000,00 ztotych?

Odpowiedz:

Koncesjodawca dopuszcza taka mozliwos€. Jednoczesnie Koncesjodawca przypomina, ze w
przypadku postuzenia si¢ przez Zainteresowany podmiot potencjalem innego podmiotu,
Zainteresowany podmiot, ktérego oferta zostanie uznana za najkorzystniejsza bedzie
obowiazany, w odpowiedzi na wezwanie Koncesjodawcy, do ztozenia zobowigzania innego
podmiotu do udostepnienia srodkéw finansowych Zainteresowanemu podmiotowi w zakresie
realizacji koncesji wraz z informacja banku lub spoéldzielczej kasy oszczednosciowo-
kredytowej potwierdzajaca posiadanie przez ten inny podmiot srodkéw finansowych lub jego
zdolnos¢ kredytowa.

Pytanie 13

Czy Zainteresowany podmiot, polegajacy na zdolnosci innych podmiotéw, moze w ramach
konkretnego wymogu okreslonego w Ogloszeniu o koncesji, a odnoszacego si¢ do
zdolnosci technicznej, powolywaé si¢ na doswiadczenie innego podmiotu tylko w
odpowiedniej czesci, stanowiacej niejako uzupetnienie jego wlasnego doswiadczenia lub
w calosci powolywaé si¢ w tej kwestii na doswiadczenie kilku podmiotdéw, ktore to
tacznie zsumowane bgda dopiero uznawane za spelnienie przedmiotowego wymogu? Inaczej
moéwiac:

a. Czy Zainteresowany podmiot moze zostaé uznany za spelniajacy wymog
wskazany w Sekcji III. 1.3 ppkt. 1 Ogloszenia o koncesji w sytuacji, gdy sam
wykonat stosowne obiekty budowlane jedynie w liczbie 300 (z 500 wymaganych),
a w pozostalym zakresie bedzie powolywaé si¢ na doswiadczenie innego
podmiotu (brakujacych do liczby 500 dwustu obiektow budowlanych)?

Odpowiedz: Koncesjodawca dopuszcza takgq mozliwos¢.

b. Czy Zainteresowany podmiot moze - w ramach wymogu wskazanego w sekcji 1. 1.2
pkt. 1.1 (Ogtoszenia o koncesji - polega¢ na potencjale kilku podmiotow, ktorych
taczne doswiadczenie bedzie rowne liczbie obiektow okreslonych w sekeji III. 1.2 pkt.
1.1 Ogloszenia o koncesji (np. jeden z podmiotéw wykonal 300 obiektow
budowlanych, z kolei drugi z nich 200 przedmiotowych obiektoéw)?

Odpowiedz: Koncesjodawca dopuszcza taka mozliwos$¢.

Pytanie 14

Jaka forme¢ powinno przyja¢ zobowigzanie podmiotu dla potrzeb realizacji przedmiotu
koncesji, na ktorego zdolnosciach technicznych bedzie obieral si¢ Zainteresowany
podmiot? Czy za wystarczajace nalezy uznaé¢ zobowigzanie, iz dany podmiot bedzie
realizowal przedmiot koncesji w charakterze podwykonawcy?

Odpowiedz:

Koncesjodawca przypomina, iz zgodnie z trescig Ogloszenia o koncesji dokumenty sktadane
w toku postepowania winny zostaé zlozone w oryginale lub kopii poswiadczonej za



zgodnos¢ z oryginalem przez Zainteresowany podmiot, z zastrzezeniem formy przewidziane;j
dla o$wiadczenia o spelnieniu warunkéw udzialu w postepowaniu (oryginal lub
poswiadczona przez notariusza kopia) i pelnomocnictw (patrz lit. C. punkt 1 Ogloszenia o
koncesji). W zwigzku z powyzszym Zainteresowany podmiot powinien przedstawié
Koncesjodawcy oryginal lub kopi¢ dokumentu poswiadczong za zgodnos$é, z ktérego
wynika¢ bedzie zobowiazanie (zobowigzania) innego podmiotu w zakresie realizacji
koncesji.

Pytanie 15

W Sekcji V1.2 B pkt; 4 Ogloszenia o koncesji jest mowa, iz ,, Zainteresowany podmiot w
zakresie wykazania spelniania warunkow udziatu w postepowaniu w zakresie okreslonym
art. 13 ust. 1 pkt. 1 -3 Ustawy moze polega¢ na zdolnosci innych podmiotéw, niezaleznie od
charakteru prawnego lqczqcego go z nimi powiqzan”. Czy Koncesjodawca dopuszcza, aby
wigz prawna lgczaca Zainteresowany podmiot z innym podmiotem przybrala forme
jedynie listu intencyjnego? Nastepnie, czy Koncesjodawca dopuszcza, aby charakter
prawny powigzania laczacego Zainteresowany podmiot z innym podmiotem przybrat
charakter umowy zobowigzujacej opatrzonej warunkiem zawieszajacym np. uzalezniajacym
jej skuteczno$¢ od uznania oferty Zainteresowanego podmiotu za najkorzystniejsza i
zawarcia z nim umowy konces;ji?

Odpowiedz:

Koncesjodawca dopuszcza, aby wiez prawna laczaca Zainteresowany podmiot z innym
podmiotem przybrata forme listu intencyjnego.

Koncesjodawca dopuszcza, by charakter prawny powiazania laczacego Zainteresowany
podmiot z innym podmiotem przybral charakter umowy zawartej pod warunkiem
zawieszajacym zawarcia umowy koncesji z Zainteresowanym podmiotem.

Pytanie 16

W Sekcji VI. 2 B pkt. 4 Ogloszenia o koncesji jest mowa, iz w przypadku polegania na
potencjale innych podmiotow Zainteresowany podmiot musi ,wykazaé
Koncesjodawcy, ze bedzie spelnial warunki, o ktérych mowa w art. 13 ust. 1 pkt 1-3
Ustawy, niezbedne do wykonywania przedmiotu koncesji. Zainteresowany podmiot
przedstawia w tym celu stosowne zobowiqzania tych podmiotow w zakresie realizacji
przedmiotu koncesji.” Czy w $wietle brzmienia zacytowanego ustgpu Zainteresowany
podmiot bedzie uznany za speiniajacy wymog okreslony w  Sekcji TII. 1.2 ppkt 1
Ogtoszenia o koncesji w sytuacji, gdy na dzien sktadnia wnioskéw bedzie posiadal
jedynie oswiadczenie banku, w ktéry bedzie stwierdzone, iz udzieli Zainteresowanemu
podmiotowi kredytu bankowego na kwot¢ 80.000.000,00 zt, ale bedzie to uzaleznione od
pozytywnego przejscia procedury wewnatrzbankowej, wymaganej w ramach banku do
definitywnego przyznania przedmiotowego kredytu (wyrazenia na udzielenie
przedmiotowego kredytu zgody przez Zarzad banku oraz Rade Nadzorcza banku)?
Inaczej mowiac, czy posiadanie na dzien skladania wnioskéw tzw. migkkiej promesy
bankowej bedzie uznane przez Koncesjodawc¢ za spelnienie przez Zainteresowany
podmiot wymogu okreslonego w Sekeji III. 1.2 ppkt 1, przy zalozeniu, ze do dnia wyboru
najkorzystniejszej oferty uzyska on definitywne os$wiadczenie banku, iz udostepni
Zainteresowanemu podmiotowi srodki pieni¢zne w kwocie 80.000.000 zt? Czy wyzej
opisany tryb uzyskania $rodkéw w kwocie 80.000.000,00 zt mozna traktowaé jako
spelnianie wymog okreslonego w Sekeji I1I. 1.2 ppkt 1 Ogloszenia o koncesji, rozumujgc w
ten sposob, iz w chwili skladnia wnioskow Zainteresowany podmiot spetniatl
przedmiotowy wymog, jednakze jego definitywne potwierdzenie uzyskal dopiero po
dacie sktadania wnioskow?

Odpowiedz:

Koncesjodawca dopuszcza przedstawienie dokumentu, z ktérego bedzie wynikata tzw.
migkka promesa banku przyznania kredytu bankowego.



Pytanie 17

Czy Koncesjodawca przewiduje, jaki okres uplynie od daty sktadania wnioskéw do daty
wyboru najkorzystniejszej oferty?

Odpowiedz:

Koncesjodawca planuje, iz wybor Koncesjonariusza zakonczy si¢ przed koncem 2010r.
Pytanie 18

Czy Koncesjodawca dopuszcza zmiany podmiotowe po stronie Zainteresowanego
podmiotu wystgpujacego w postaci Konsorcjum po podpisaniu umowy o koncesje?
Odpowiedz:

Co do =zasady, Koncesjodawca nie dopuszcza zmian podmiotowych po stronie
Zainteresowanych podmiotéw ubiegajacych si¢ wspdlnie o zawarcie umowy koncesji oraz z
ktérymi zostaje podpisana umowa konces;ji.

Zgodnie z art. 23 Ustawy o koncesji zakazane sa zmiany postanowien zawartej umowy
koncesji-w stosunku do tresci oferty, na podstawie ktorej zawarto umowg koncesji, chyba ze
konieczno$¢ wprowadzenia takich zmian wynika z okolicznosci, ktérych nie mozna bylo
przewidzie¢ w dniu zawarcia umowy.

Pytanie 19

Czy Zainteresowany podmiot w przypadku wyboru jego oferty jako najkorzystniejszej
bedzie zobowigzany wykazywaé wieZ prawna laczaca go z podmiotami, na ktoérych
potencjatl bedzie si¢ powotywat, za pomoca min. stosownych dokumenté6w?

Odpowiedz:

Koncesjodawca nie bedzie wymagatl przedlozenia uméw  konsorcjum lub umoéw
podwykonawstwa.

Pytanie 20 ,

Czy w sytuacji, gdy Zainteresowany podmiot bedzie polegal na zdolnosci innych
podmiotow, wplywa w jakikolwiek sposob na ksztalt wniosku o dopuszczenie do
postepowania? Czy Zainteresowany podmiot sklada po prostu os$wiadczenie, iz speinia
warunki udzialu w postgpowaniu, pomimo iz spelnia je jedynie przy uwzglednieniu faktu,
iz w tym zakresie powotuje si¢ na zdolno$¢ innych podmiotéw?

Odpowiedz:

Fakt powolywania si¢ przez Zainteresowane podmioty na zdolnosci innych podmiotow w
zaden sposob nie wptywa na ksztalt Wniosku.

Pytanie 21

Jaki bedzie status prawny wiat przystankowych w trakcie i po uptywie okresu, na jaki
zostanie zawarta umowa koncesji? Czy wiaty bgda wlasnoscia koncesjonariusza, czy tez ich
wilascicielem bedzie koncesjodawca?

Odpowiedz:

Wiaty po wybudowaniu zostang przekazane na wlasno$¢ Koncesjodawcy.
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